

Nota van inlichtingen 1 – Afvalinzameling – Stichting Rijnlands Lyceum

10-03-2026

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	Algemeen		In de aanbestedingsstukken wordt duurzaamheid als belangrijk thema benoemd en wordt van de opdrachtnemer een actieve rol verwacht. Kunt u aangeven: <ul style="list-style-type: none">• hoe de rollen en verantwoordelijkheden ten aanzien van duurzaamheid en afvalbeleid intern bij opdrachtgever zijn belegd;• welke rol opdrachtgever zelf ziet voor de eigen organisatie binnen het beoogde partnerschap met de opdrachtnemer?	Opdrachtgever bevestigt dat duurzaamheid een belangrijk thema is binnen de organisatie. De verantwoordelijkheid voor duurzaamheidsbeleid ligt op stichtingsniveau, waarbij per locatie uitvoering wordt gegeven binnen de dagelijkse bedrijfsvoering. Binnen de samenwerking met opdrachtnemer verwacht opdrachtgever een proactieve rol in advisering, monitoring en verbetervoorstellen, zoals beschreven in de eisen 29 t/m 32 van het PvE.
2.	6	2.2	Maakt Rijnlands Lyceum voor de inzameling van glas en PD gebruik van de Verpact regeling?	Opdrachtgever maakt geen gebruik van de Verpact-regeling voor glas en PD.
3.	6	2.6	In het kader van partnerschap zien wij graag dat partijen wederzijds kunnen besluiten de overeenkomst te verlengen. Kunt u bevestigen dat u dit aanpast?	Conform de aanbestedingsleidraad blijft het uitgangspunt dat uitsluitend opdrachtgever kan besluiten tot verlenging van de overeenkomst. Dit is vastgelegd in paragraaf 2.6 en maakt onderdeel uit van het gunnings- en contracteringskader. Deze bepaling wordt niet aangepast.
4.	6	2.6	U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet verlengen van de overeenkomst? Ook voor een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.	Zie het antwoord op vraag 3.
5.	7	2.7	U schrijft dat de wachtkamerovereenkomst een looptijd heeft van achtenveertig (48) maanden. Wij nemen aan dat de van toepassing zijnde indexeringsmogelijkheden ook gelden voor de tarieven in deze wachtkamerovereenkomst. Kunt u dat bevestigen?	De looptijd van de wachtkamerovereenkomst wordt aangepast van 48 naar 24 maanden. De indexeringsmogelijkheden zoals deze in de aanbestedingsdocumenten staan benoemd gelden ook voor de wachtkamerovereenkomst.

6.	12	5.4.3	Bij vergelijkbare aanbestedingen wordt de ISO 45001 certificering nooit uitgevraagd. Als organisatie beschikken wij over een andere combinatie van certificeringen om veiligheid, gezondheid en het welzijn van medewerkers te waarborgen en te verbeteren, namelijk ISO 9001, VCA** en SCL (Veiligheidsladder of safety culture ladder). ISO 9001, ISO 14001 en VCA** vraagt u ook uit. Kunt u bevestigen dat ISO 45001 komt te vervallen?	De geschiktheidseisen zoals opgenomen in paragraaf 5.4.3 blijven volledig van toepassing. ISO 45001 is expliciet opgenomen als vereiste voor het arbomanagementsysteem. U bent niet verplicht om een ISO 45001 certificering te hebben, een vergelijkbare/gelijkwaardige certificering volstaat. Deze eis vervalt niet.
7.	13	5.5.1	Onderwerp Flexibiliteit – Kunt u voorbeelden geven van mogelijke afwijkende momenten waarop het afval moet worden afgevoerd?	Afwijkende momenten kunnen bijvoorbeeld ontstaan door roosterwijzigingen, evenementen, open dagen, extra activiteiten of vakantieperiodes. Dit volgt uit de beschrijving in §5.5.1 waarin flexibiliteit t.a.v. veranderende behoefte wordt uitgevraagd.
8.	13	5.5.1	Onderwerp Flexibiliteit – Wat verstaat u onder een flexibele partner?	Een flexibele partner is een opdrachtnemer die adequaat inspelt op wijzigende omstandigheden, waaronder fluctuaties in afvalvolumes, gewijzigde ledigingsmomenten of tijdelijke sluiting/uitbreiding van locaties. Deze elementen worden expliciet genoemd in vraag 1 van §5.5.1 over flexibiliteit.
9.	13	5.5.1	Onderwerp Duurzaamheid – Wat is/zijn de doelstelling(en) van het Rijnlands Lyceum op het gebied van duurzaamheid (zowel op locatie- als op stichting niveau)?	In de aanbestedingsstukken worden geen concrete kwantitatieve duurzaamheidsdoelstellingen genoemd voor stichting of locaties. Duurzaamheid is benoemd als belangrijk thema en opdrachtnemer dient bij te dragen via advisering, monitoring en verbetervoorstellen (eisen 29–32).
10.	13	5.5.1	Onderwerp Duurzaamheid – Welke acties heeft Rijnlands Lyceum de afgelopen jaren al ondernomen om te verduurzamen en wat was het effect van deze acties?	Er zijn in de aanbestedingsstukken geen eerdere duurzaamheidsacties of resultaten opgenomen. Omdat hierover geen informatie beschikbaar is, kan opdrachtgever geen inhoudelijke toelichting geven binnen deze Nvl.

11.	13	5.5.1	Onderwerp Duurzaamheid – Wij beschikken over een uitgebreid pallet aan (advies)diensten waarmee we onze klanten verder kunnen ondersteunen en ontzorgen op het gebied van verduurzaming. Dit valt niet onder onze standaarddienstverlening. Welk budget heeft Rijnlands Lyceum hier per jaar voor beschikbaar?	In de aanbestedingsstukken is geen budget opgenomen voor aanvullende (advies)diensten buiten de standaarddienstverlening. Opdrachtgever verstrekt hiervoor geen nadere financiële kaders binnen deze aanbesteding.
12.	13	5.5.1	U stelt 3 open vragen en biedt inschrijver de mogelijkheid maximaal 5 leesbare A4 pagina's te gebruiken. Kunt u dit aanpassen van 5 naar 6 A4?	Opdrachtgever bevestigt dat alleen de in §5.5.1 genoemde maximale vijf (5) pagina's zijn toegestaan. Uitbreiding van het aantal pagina's is dan ook niet van toepassing.
13.	13	5.5.1.	U schrijft dat inschrijver maximaal vijf (5) leesbare pagina's mag gebruiken voor de 3 open vragen. Om extra overzicht en inzicht te creëren vragen wij aan Opdrachtgever om 1 extra A3 toe te staan voor de implementatieplanning en 1 extra A3 voor het inzichtelijk maken van de rapportagemogelijkheden. Gaat u hiermee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 12.
Bijlage 1. Programma van eisen				
14.	1	7	Het leveren, plaatsen en beschikbaar stellen van een door de opdrachtgever gewenst aantal afvalscheidingsbakken op alle aangewezen locaties en in diverse ruimten brengt substantiële materiaal- en logistieke kosten met zich mee. Het is niet realistisch dat de opdrachtnemer deze kosten kosteloos voor zijn rekening neemt. Kunt u daarom een aparte post opnemen in het prijzenblad, zodat de opdrachtnemer deze verplichting per afvalscheidingsbak en per stuk kan inprijzen?	Eis 7 komt te vervallen. Alle locaties hebben eigen aangeschafte afvalscheidingsbakken.
15.	1	Eis 7	U stelt dat inschrijver per locatie een gewenst aantal gebruiksvriendelijke afvalscheidingsbakken levert. Wij zien deze afvalscheidingsbakken niet terug op het prijzenblad. Kunt u het prijzenblad hierop aanpassen, zodat inschrijver hier een tarief voor af kan geven?	Zie het antwoord op vraag 14.

16.	1	Eis 7	U verlangt van Opdrachtnemer dat er afvalscheidingsbakken worden geplaatst. Dit geschiedt normaliter niet kosteloos en worden daarom verhuurd of verkocht aan onze Opdrachtgevers. Kunt u aan het prijzenblad een regel toevoegen waarbij huur voor deze afvalscheidingsbakken kan worden ingevuld?	Zie het antwoord op vraag 14.
17.	1	Eis 8	Kunt u deze eis verruimen naar 5 werkdagen zodat de uitvoerbaarheid, leverbetrouwbaarheid en continuïteit van de dienstverlening gewaarborgd blijven?	De eis blijft ongewijzigd. Containers dienen binnen maximaal drie (3) werkdagen geleverd te worden na bestelling, conform Eis 8.
18.	1	Eis 9	Indien de schade te wijten is aan onzorgvuldigheid en/of nalatigheid door opdrachtgever, zijn de kosten voor rekening van opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Indien schade aantoonbaar veroorzaakt is door onzorgvuldig handelen of nalatigheid van opdrachtgever, worden de kosten niet bij opdrachtnemer gelegd. De eis wordt dienovereenkomstig verduidelijkt.
19.	1	Eis 9	Kunt u aan deze eis toevoegen dat er wel kosten in rekening mogen worden gebracht bij aantoonbaar molest door werknemers van Opdrachtgever?	Zie het antwoord op vraag 18.
20.	1	Eis 11	U geeft aan dat de containers op verzoek moeten worden gereinigd. Kunt u hiervoor een regel opnemen in uw prijzenblad?	Er zijn regels in het prijzenblad opgenomen voor de reiniging van een 240 en 1.100 liter container, zie tabblad 'Reiniging'. Reiniging vindt 1x per jaar buiten plaats, bij voorkeur voor de zomervakantie.
21.	1	Eis 11	Het zo vaak als nodig, zowel van binnen als van buiten reinigen van containers werkt prijsverhogend voor opdrachtgever. Inschrijver zal deze kosten namelijk verdisconteren in haar tarieven. Wij vernemen graag om welke containers voor welke afvalstromen het gaat, en wat er met 'zo vaak als nodig' bedoeld wordt.	Zie het antwoord op vraag 20.
22.	2	Eis 14	Kunt u bevestigen dat u deze eis als volgt aanpast: indien een locatie zich op werkdagen uiterlijk 24 uur voor de geplande ledigingsdag afmeldt voor een lediging, is het opdrachtnemer niet toegestaan kosten in rekening te brengen met betrekking tot deze lediging.	Eis 14 blijft ongewijzigd. De eis bepaalt dat bij afmelding geen kosten in rekening gebracht mogen worden, zonder aanvullende voorwaarden of termijnen.

23.	2	Eis 23	<p>De opdrachtnemer kan zonder een aantoonbare, zwaarwegende en gerechtvaardigde reden niet akkoord gaan met een bepaling waarin de opdrachtgever te allen tijde en zonder motivering kan verlangen dat één of meerdere van onze medewerkers worden vervangen. Wij verzoeken daarom deze eis te preciseren of aan te passen, bijvoorbeeld door op te nemen dat vervanging uitsluitend kan worden verlangd bij aantoonbare redenen, én na overleg, waarbij de opdrachtnemer de kans krijgt om een passende oplossing te bieden.</p> <p>Op deze manier blijven de belangen van beide partijen gewaarborgd en kan blijvend een hoge kwaliteit van dienstverlening worden geleverd.</p>	<p>Eis 23 wordt aangepast naar: Indien daar een aantoonbare reden voor is, kan Opdrachtgever in overleg verzoeken om vervanging van één of meerdere personeelsleden van Opdrachtnemer. Opdrachtnemer wordt hierbij, waar mogelijk, in de gelegenheid gesteld om met een passende oplossing te komen.</p>
24.	2	Eis 23	<p>Wij zetten deskundig personeel is voor onze dienstverlening. Wij gaan dan ook niet akkoord met deze eis waarin staat dat opdrachtgever kan verlangen dat personeel van opdrachtnemer wordt vervangen. Kunt u bevestigen dat deze eis komt te vervallen?</p>	<p>Zie het antwoord op vraag 23.</p>
25.	3	Eis 25	<p>We kunnen de tijdstippen waarbinnen de werkzaamheden geschieden niet op voorhand vaststellen. Dit is afhankelijk van meerdere factoren, waaronder de inzamelroute. Uiteraard houden wij rekening met de gewenste inzameltijden en de piekmomenten op en om de school om de veiligheid van leerlingen, leraren en overige betrokkenen continu te waarborgen. Onze chauffeur kan op de dag zelf een half uur voor aankomst de locatieverantwoordelijke bellen om zijn bezoek aan te kondigen. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?</p>	<p>Eis 25 blijft ongewijzigd. De tijdstippen worden vastgelegd in het werkplan na overleg met opdrachtgever.</p>

26.	3	Eis 27	Wat is uw definitie van een nulmeting?	Een nulmeting betreft een inventarisatie van de huidige situatie, inclusief afvalstromen, inzamelmiddelen, frequenties, opstelplaatsen en relevante procesinformatie. De uitkomsten worden opgenomen in het portal en verwerkt in het werkplan, zoals bepaald in Eis 27.
27.	3	Eis 31	Het meedenken en adviseren van opdrachtgever bij het opstellen en implementeren van het duurzaamheidsbeleid valt buiten de vaste dienstverlening die u van onze accountmanager ontvangt. Wij kunnen u hier uiteraard wel bij ondersteunen. Welk budget heeft het Rijnlands Lyceum beschikbaar voor deze dienstverlening?	In de aanbestedingsstukken is geen budget opgenomen voor aanvullende dienstverlening op het gebied van duurzaamheidsadvies. Opdrachtgever verstrekt geen budgetinformatie binnen deze aanbesteding.
28.	3	Eis 34	Het is gebruikelijk om tweemaal per jaar een periodiek overleg te houden over de stand van zaken met betrekking tot onder andere het afvalmanagement (per locatie) en onze dienstverlening. Dit vindt dus niet tweemaal per jaar per locatie plaats. Kunt u bevestigen dat u de eis aanpast naar 'minimaal tweemaal per jaar wordt er een gesprek ingepland door opdrachtnemer om de voortgang en lopende zaken te bespreken?'.	Eis 34 blijft ongewijzigd. De eis bepaalt dat minimaal tweemaal per jaar per locatie een gesprek wordt ingepland.
29.	4	Eis 44	VCA-certificaat; Voorheen was inschrijver OHSAS 18001 gecertificeerd en voldeed daarmee aan alle eisen, zoals omschreven in het VCA-bedrijfs-certificaat. OHSAS 18001 ging zelfs verder dan het VCA-bedrijfs-certificaat. Onderdeel van onze OHSAS 18001 certificering is dat alle medewerkers in het bezit zijn van een VCA*/** diploma. Heden is inschrijver in het bezit van de opvolger van OHSAS 18001, het ISO 45001 certificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?	Opdrachtgever bevestigt dat ISO 45001 een geldig certificaat is binnen de eisenstructuur. De eis omvat een set certificeringen, waaronder ISO 45001. Dit blijft ongewijzigd.
30.	4	Eis 44	Wij achten de CO2 prestatieladder niveau 3 van versie 3.1 weinig ambitieus. Kunt u bevestigen dat u akkoord gaat met aanpassing naar niveau 5?	De eis voor CO ₂ -prestatieladder trede 3 blijft ongewijzigd. Opdrachtgever verhoogt de gevraagde trede niet.
31.	4	Eis 44	BRL 9335 en BRL 7500 gaan over het samenvoegen van grond en het bewerken van verontreinigde grond. Dit is geen onderdeel van onze dienstverlening als afvalinzamelaar. Kunt u bevestigen dat u deze certificeringen laat vervallen?	De certificeringen BRL 9335 en BRL 7500 komen als certificeringseis te vervallen en maken geen onderdeel meer uit van de uitgeschreven aanbesteding.

Bijlage 2A. Overeenkomst				
32.			Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen die onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	De overeenkomst wordt niet gewijzigd. Exclusiviteit ten gunste van opdrachtnemer wordt niet opgenomen.
33.			Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Er worden geen aanvullende verkoopvoorwaarden van opdrachtnemer toegevoegd. Uitsluitend de in de aanbestedingsdocumenten opgenomen voorwaarden zijn van toepassing.
34.			Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat deze voorwaarden van toepassing zijn?	Acceptatievoorwaarden uit vergunningen zijn van toepassing voor zover deze voortvloeien uit wet- en regelgeving. Dit volgt uit de verplichting dat opdrachtnemer alle wettelijke vereisten naleeft.
35.	2	1.2	Kunt u bevestigen dat wijzigingen ogv de Nvl's worden overgenomen in de overeenkomst, dit gelet op de rangorderegeling	Opdrachtgever bevestigt dat de overeenkomst wordt aangepast conform de Nvl, indien relevant.
36.	2	2.1	Opdrachtgever schrijft een contractduur van achtenveertig (48) maanden, lopend van 1-1-2027 t/m 31-12-2031. Deze looptijd is echter zestig (60) maanden. Kunt u dit aanpassen zodat de contractduur zestig (60) maanden is of een looptijd heeft t/m 31-12-2030? Deze looptijden staan tevens in de aanbestedingsleidraad en hebben dan ook eventueel gevolg voor artikel 2.2.	De looptijd correctie wordt bevestigd: de looptijd bedraagt 48 maanden, van 1-1-2027 t/m 31-12-2030. De overeenkomst wordt hierop gecorrigeerd.
37.	2	2.1	Kunnen verlengingen in overleg plaatsvinden, dus niet eenzijdig?	De verlengingsoptie blijft eenzijdig voorbehouden aan opdrachtgever, conform art. 2.2. Deze bepaling blijft ongewijzigd.
38.	2	2.2	U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet verlengen van de overeenkomst? Ook voor een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.	Zie het antwoord op vraag 37.

39.	2	Art 2.2	Kunt u bevestigen dat er ook sprake is van een wederzijdse opzegmogelijkheid?	Zie het antwoord op vraag 37.
40.	2	Art. 2.2	In het kader van partnerschap zien wij graag dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid. Kunt u bevestigen dat u dit artikel zodanig aanpast dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?	Zie het antwoord op vraag 37.
41.	3	3.4	In de afvalbranche is het gebruikelijk dat er voornamelijk wordt geïndexeerd op basis van de NEA-index. Wilt u derhalve indexeren op basis van de NEA-index (net als bij uw transportkosten)?	De indexering van verwerkingskosten wordt aangepast en hiervoor in de plaats wordt de NEA-index gehanteerd.
42.	3	Art 3.2	Het is niet gebruikelijk om huurprijzen voor containers niet te indexeren. Graag aanpassing van dit artikel naar de mogelijkheid dat inschrijver de huurprijzen kan indexeren op basis van CBS-indexcijfer.	Zie het antwoord op vraag 41.
43.	3	Art 3.3	Wat wordt precies bedoeld met indexering volgens de door Stichting NEA Transportonderzoek en -opleiding te Rijswijk gepubliceerde berekening? Wij vermoeden dat het hier gaat om de NEA-index, gepubliceerd door Panteia.	De indexering voor transportkosten vindt plaats conform de door Stichting NEA Transportonderzoek en -opleiding gepubliceerde berekening. Deze bepaling blijft ongewijzigd.
44.	3	Art 3.4	Is het mogelijk de verwerkingskosten los te koppelen van de Dienstenprijsindex en gebruik te maken van de bestaande indexcijfers voor de verwerking van specifieke afvalstromen, zoals de Marktberichten Oudpapier (MOP) voor Oud papier en karton?	Artikel 3.4 blijft ongewijzigd. De verwerkingskosten worden geïndexeerd op basis van de DienstenPrijsIndex (DPI). Er wordt geen sectorspecifieke index toegepast.
45.	3	4.2	Kunt u hieraan toevoegen dat er een ingebrekestelling met redelijke hersteltermijn wordt geboden zodat een gemiste lediging kan worden ingehaald zonder dat direct verzuim intreedt?	Artikel 4.2 blijft ongewijzigd. De dienstverlening is fataal en overschrijding van de termijn leidt direct tot verzuim.
46.	4	5 en AIV 14.2:	Gaat u ermee akkoord dat opdrachtnemer onderaannemers inschakelt voor uitvoering van de dienstverlening, zonder toestemming. Dat is gebruikelijk in de branche.	Opdrachtgever handhaaft de bepaling dat opdrachtnemer vooraf schriftelijke toestemming nodig heeft om derden in te schakelen. Deze bepaling blijft ongewijzigd.
47.	4	8.5	Wij verzoeken u deze bepaling wederkerig te maken.	Artikel 8.5 blijft ongewijzigd. De bepaling volgt het juridische kader voor publieke opdrachtgevers.

48.	5	10.1	Wij verzoeken u de aansprakelijkheid van opdrachtnemer te beperken tot 100.000 euro per gebeurtenis en 500.000 euro per jaar.	Artikel 10.1 blijft ongewijzigd.
49.	5	10.4	Wij achten het zeer onredelijk dat opdrachtgever zijn aansprakelijkheid bijna volledig uitsluit. Wij verzoeken u dit onderdeel aan te passen zodat opdrachtgever in ieder geval aansprakelijk is voor schade die hij veroorzaakt aan zaken of personen van opdrachtnemer.	Artikel 10.4 blijft ongewijzigd. Opdrachtgever beperkt zijn aansprakelijkheid conform de bepalingen in de overeenkomst.
50.	5	Art. 10.1	Wij zien graag dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer gelimiteerd wordt. Wij stellen voor om bijvoorbeeld de volgende passage toe te voegen: De aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is per contractperiode beperkt tot een bedrag van: <ul style="list-style-type: none"> – voor opdrachten waarvan de totale waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-: € 150.000,- per gebeurtenis met een maximum aantal van 3 gebeurtenissen; – voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 50.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000,-: € 300.000,- per gebeurtenis met een maximum aantal van 3 gebeurtenissen; – voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 100.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000,-: € 500.000,- per gebeurtenis met een maximum aantal van 3 gebeurtenissen. 	Zie het antwoord op vraag 48.
Bijlage 2B. Wachtkamerovereenkomst				
51.			Uw wachtkamerovereenkomst betreft nu 4 jaar, wat erg lang is in relatie tot uw opdracht. Kunt u akkoord gaan met een duur van 2 jaar?	De looptijd van 48 maanden voor de wachtkamerovereenkomst blijft ongewijzigd en is gelijkgesteld aan de initiële looptijd van de overeenkomst.

Bijlage 4. Prijzenblad

52.			Bij overige containers kun je alleen een huurprijs opgeven. In het PvE staat dat het om een all-in tarief gaat. Idealiter zien wij dat u het prijzenblad zo aanpast, dat inschrijver een tarief kan opgeven voor de huurprijs per type container per maand, een transporttarief per type container per afvalstroom en een verwerkingstarief per afvalstroom. Dit is ook de meest transparante werkwijze voor het Rijnlands Lyceum.	Het prijzenblad blijft ongewijzigd. Bij overige containers geldt een all-in tarief, conform het PvE. Er worden geen afzonderlijke regels toegevoegd voor huur, transport of verwerking.
53.			Bij overige containers wordt gesproken over grofvuil in een 240 liter container. Dit is niet gebruikelijk. Kunt u dit toelichten?	De term grofvuil is hier verkeerd gekozen, de term moet 'restafval' zijn. Het prijzenblad is hierop aangepast.
54.			Bij overige containers wordt gesproken over chemisch afval in een 240 liter container. Dit is niet gebruikelijk. Kunt u dit toelichten?	De inhoud van de container wordt aangepast naar 10 liter.
55.			Op het prijzenblad staat dat er gft vrijkomt. Tijdens de schouw begrepen wij dat al het afval in de restafvalcontainer gaat. Waar staan de gft-containers en waar komt het afval vandaan wat hierin komt?	GFT komt te vervallen uit de opdracht, Inschrijver hoeft hiervoor geen prijs op te geven. Het prijzenblad is hierop aangepast.
56.			Elke locatie heeft een kantine. Is het ook mogelijk om een swill container te plaatsen in plaats van een gft-container? In een swill container mogen ook (on)gekookte etensresten. Ander bijkomend voordeel is dat deze container gewisseld wordt in plaats van geledigd.	Swillcontainers worden niet toegevoegd.
57.			Op het tabblad Locatiescan staat dat er sprake is van 8 locaties, maar er zijn 7 locaties uitgeschreven. Wat is juist?	Het juiste aantal locaties is zeven (7), conform paragraaf 1.2 van de aanbestedingsleidraad. Het getal 8 in het prijzenblad wordt gecorrigeerd naar 7.
58.			Wat verstaan jullie precies onder een locatiescan?	Een locatiescan betreft een inventarisatie van de huidige situatie per locatie, waaronder: containers, afvalstromen, frequenties, opstelplaatsen en relevante procesinformatie. Dit sluit aan op de nulmeting (Eis 27) en werkplanvereisten (Eis 25–26).

59.	Rolcontainers		<p>U rekent in kolom D met gewichten die buitenproportioneel zijn ten opzichte van de inhoudsmaat. Kunt u deze waarden aanpassen?</p> <p>Ter voorbeeld kunnen de volgende gemiddelde gewichten worden aangehouden:</p> <p>95 kg voor de 1100 liter restafvalcontainers 40 kg voor de 1100 liter papiercontainers 35 kg voor de PD-containers 55 kg voor de groente- en fruitafvalcontainers</p> <p>Op deze manier komt de inschrijfsom veel dichterbij de werkelijke situatie te liggen</p>	Het prijzenblad is ten aanzien van het gewicht in kg per lediging aangepast.
60.	Nvt	Rolcontainers	<p>Wij merken op dat in kolom D het aantal liters staat ingevuld in plaats van het gewicht in kg per lediging. Kunt u dit, op basis van historische gegevens, aanpassen naar de gemiddelde gewichten?</p>	Zie het antwoord op vraag 59.
61.	Overige rolcontainers		<p>In de huidige stukken worden zowel tweemaal glas als tweemaal grofvuil uitgevraagd.</p> <p>Kan de Aanbestedende Dienst toelichten wat de reden is voor deze dubbele uitvraag?</p> <p>Het is voor de Inschrijver op dit moment niet duidelijk of het gaat om verschillende typen glas/grofvuil of dat er sprake is van een mogelijke duplicatie.</p> <p>Daarnaast verzoekt de Inschrijver om aanpassing van de uitvraag voor grofvuil.</p> <p>Het afvoeren van grofvuil via een 240-liter rolcontainer is operationeel niet uitvoerbaar en past niet bij de aard en omvang van deze afvalstroom.</p> <p>Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen dat deze stroom kan worden aangepast naar het gebruik van een afzetcontainer van 3 m³ of 6 m³, zodat de verwerking op een veilige, efficiënte en realistische wijze kan plaatsvinden?</p>	<p>Het prijzenblad is aangepast en er wordt 1x glas en 1x grofvuil uitgevraagd.</p> <p>Het prijzenblad is aangepast en de 240 liter container voor grofvuil is conform het antwoord in vraag 53 vervallen en er is een extra regel toegevoegd met een container met een omvang van 3 m³.</p>

Algemene Inkoopvoorwaarden				
62.	1	4.2	Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen. Wij achten het onredelijk dat leverancier in feite aan wijzigingen moet meewerken omdat anders de overeenkomst kan worden ontbonden.	Opdrachtgever handhaaft artikel 4.2 van de Algemene Inkoopvoorwaarden. De mogelijkheid voor opdrachtgever om wijzigingen in de omvang en/of hoedanigheid van de te leveren zaken door te voeren en – indien de gevolgen voor prijs en/of levertijd niet in redelijke verhouding staan – de overeenkomst te ontbinden, blijft ongewijzigd.
63.	3	12.3	De inzamelmiddelen van leverancier vermelden logo's, wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen	Artikel 12.3 heeft uitsluitend betrekking op het gebruik van logo's, beelden of andere herkenbare elementen van Stichting Het Rijlands Lyceum door leverancier in reclame-uitingen. Het gebruik van het eigen bedrijfslogo van opdrachtnemer op inzamelmiddelen wordt hierdoor niet verboden. De bepaling blijft daarom ongewijzigd van kracht.
64.		Art. 15.1	Wij kunnen niet akkoord gaan met aansprakelijkheid voor alle schade en gevolgschade, enkel voor directe schade als gevolg van een gebrek of verwijtbare oorzaak door opdrachtnemer. Kunt u bevestigen dat u dit artikel zodanig aanpast?	De in de overeenkomst genoemde artikelen prevaleren boven de bepalingen uit de Algemene Inkoopvoorwaarden van Opdrachtgever.
65.	4	16.2, 16.3	Kunt u aangeven hoe deze bepalingen zich tot elkaar verhouden? M.a.w. zijn alle vorderingen direct opeisbaar in geval van overmacht en niet voor compensatie vatbaar? Indien dit het geval is verzoekt inschrijver dit te laten vervallen aangezien het een zeer ongebruikelijk en onredelijke regeling is.	Opdrachtgever gaat het antwoord in de tweede nota formuleren.
66.	4	18.3	Wij verzoeken u toe te voegen dat vervanging van personeel in overleg zal gaan	Artikel 18.3 blijft ongewijzigd van kracht. Opdrachtgever behoudt de bevoegdheid om bij onvoldoende gekwalificeerd personeel verwijdering te verlangen, waarna leverancier verplicht is tot onverwijld

Bijlage:

Bijlage 4 Prijzenblad Afvalinzameling

Einde nota van inlichtingen: